
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ 

ЛОЛО г. Белогорск №

О проведении Всероссийской 
акции «День сдачи ЕГЭ с 
родителями»

На основании информационного письма Министерства образования и 
науки Амурской области от 20.02.2020 года №09-1255, в период с 26 по 29 
февраля 2020 года проводится Всероссийская акция «День сдачи ЕГЭ с 
родителями» (далее - Всероссийская акция) по предмету «История», 

приказываю:

1. Провести Всероссийскую акцию «День сдачи ЕГЭ с родителями» 
28 февраля 2020 года в ППЭ-2004.

2. Руководителю МАОУ «Школа №4 города Белогорск» Т.В. Афанасьевой:
2.1. Подготовить ППЭ к проведению ЕГЭ по истории в рамках Всероссийской 

акции «День сдачи ЕГЭ с родителями до 26.02.2020;
2.2. Обеспечить явку работников в ППЭ не позднее 8.00 в день проведения 

Всероссийской акции, при себе работник ППЭ должен иметь документ, 
удостоверяющий личность.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Довести данный приказ до сведения участников образовательных 

отношений;
3.2. Обеспечить явку родителей в ППЭ в день проведения Всероссийской 

акции не менее 2 человек, при себе участник должен иметь документ, 
удостоверяющий личность, гелиевую или капиллярную ручку с 
чернилами черного цвета не позднее 09.30;

3.3. Направить списки (ФИО) родителей на электронный адрес 
.otdel obrazovanie@mail.ru

4. Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийской 
акции Иукову Наталью Александровну.

5. Муниципальному координатору:
5.1. Направить списки заявленных родителей для формирования рассадки в 

аудитории для руководителя ППЭ;



5.2. Распечатать КИМы и бланки для регистрации на экзамен;
5.3. Направить в Минобрнауки Амурской области информацию об 

организации проведения мероприятия «День сдачи ЕГЭ родителями» до 
26.02.2020;

5.4. Направить отчет с приложением фотографий в электронном формате о 
проведении акции до 29.02.2020.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего 
образования Н.А. Иукову.

Председатель И.А. Губина

Иукова Наталья Александровна


